D.RA. n. _Mﬁ

VISTO
VISTE

VISTA
VISTA
VISTO

VISTA
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA
A
2
@&/&'ﬂﬂ& g%ai/iana
@&dl’o/anxa

Dipartimento degli Affari Extraregionali

Area Affari Generali

lo Statuto della Regione Siciliana;

le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilita
generale dello Stato;

la L.R. 23/03/1971 n.7;
la L.R. 10/04/1978 n.2;

l'art.11 della L.R. 47/77 come sostituito dall'art.64 della L.R. 27/04/1999 n. 10 e successive
modifiche ed integrazioni, concernente la spesa della Regione Siciliana;

la L.R. 02/08/2002 n.7

il D. P. Reg 22/10/2014 , n. 27 recante “regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali di cui al D. P. Reg 18/01/2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni e attuazione
dell’articolo 34 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9.

la L.R. 07/05/2015, n. 10 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 1'anno
finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015 — 2017,

il D.A. Dell'Assessore all'Economia n. 1149 del 15/05/2015 avente per oggetto la ripartizione in
capitoli ed articoli delle UPB del Bilancio di previsione per gli anni finanziari 2015, 2016 e
2017,

il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. “armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio™;

la nota prot. 7211 del 22/07/2015 con la quale la Dirigente Generale del Dipartimento degli
Affari Extraregionali ha delegato la Dirigente dell'Area Affari Generali, Dott.ssa Matilde Fiore,

alla gestione dei capitoli di spesa del Dipartimento nn. 130302, 130305, 130307, 130308,
130309, 130311, 130313 e 130314;

RITENUTO di dover procedere all'acquisto di dispositivi e impianti di sicurezza destinati alla prevenzione €

VISTA

all'eliminazione dei pericoli segnalati dal Servizio Sede di Roma;

la nota prot. 9634 del 16/10/2015 con la quale il Servizio Sede di Roma richiede l'autorizzazione
allacquisto di n. 13 estintori nuovi e revisionati di cui n.9 a polvere da Kg 6 classe di
spegnimento ABC e n.4 a CO2 da Kg 5 classe B, ormai improcrastinabile, come da preventivo
della ditta GPM Ingegneria s.r.l. Via Dameta, 189 - 00155 Roma, pervenuto in data 16/10/2015
ed assunto agli atti dell'ufficio con prot. 9583, che costituisce parte integrante del presente
decreto;

1/2



VISTA la nota prot. 9740 del 20/10/2015 con la quale si comunica alla ditta l'accettazione del preventivo
pervenuto e contestualmente si autorizza la stessa a procedere alla fornitura di cui al preventivo;

CONSIDERATO che con la sopracitata nota si & instaurata una obbligazione giuridicamente perfezionata
passiva ai sensi dell'art.56 del D.Lgs n.118/2011 e s.m.i al cui pagamento si procedera
successivamente nel corso del corrente esercizio finanziario ad avvenuta ricezione della relativa
fattura;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno complessivo di € 878,40 (ottocentosettantotto/40) di cui
€ 720,00 (settecentoventi/00) quale imponibile e € 158,40 (centocinquantotto/40) quale I.V.A.;

ACCERTATA la validita degli atti, ai sensi delle vigenti disposizioni;
DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni indicate in premessa €& impegnata la somma di € 878,40
(ottocentosettantotto/40) per la fornitura di n. 13 estintori nuovi e revisionati di cui n. 9 a polvere da Kg 6
classe di spegnimento ABC e n.4 a CO2 da Kg 5 classe B per 1'Ufficio sede di Roma del Dipartimento Affari
Extraregionali di via Marghera, 36 a favore della Ditta GPM Ingegneria s.r.l. Via Dameta, 189 - 00155
Roma;

Articolo 2

La spesa di cui all'art.]1 ¢ da imputare sul capitolo di bilancio 130314 “ Spese urgenti ed
indifferibili per il ripristino di condizioni di igiene e sicurezza sia per immobili che per impianti ed
attrezzature;spese per la sorveglianza sanitaria;acquisti di dispositivi di protezione individuale e collettiva,
segnaletica di sicurezza, adeguamento delle postazioni di lavoro;altre spese urgenti ed indifferibili per le
disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 » - Amministrazione 1 - rubrica 6 -
Dipartimento Affari Extraregionali.

Il presente provvedimento sara trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie
Locali e Funzione Pubblica per la registrazione.

Palermo,
) 8 07T, 015 LaRééﬁZ@Sabﬂe\ dell'Area Affari Generali
+ =Dottssa Matilde Fjore
” DAL Yo

2/2



